30. Lombardus, jegyző, ő foglalta írásba a bíboros végrendeletét.377

31. Lucius, szakács, a bíboros végrendeletében szerepel (1270).378

32. Martinus, zamorai dékán, familiaris (1263). A Cluny kongregációjába tar-
tozó Bermundsey monostora és Gregorius de Londoniis laikus ügyében (az 
utóbbinak fi zetendő évjáradékról volt szó) 1263. október 15-i ítéletlevelé-
ben szerepel tanúként Péter győri kanonok, Bernardinus jegyző, Jacobinus 
és Gerardus de Miressa társaságában.379 A neve mellett szereplő magister 
cím miatt feltehetően egyetemet végzett klerikusról lehetett szó. Az itt ol-
vasható decanus „Amorensis” azonosítása ugyanakkor nem egyszerű feladat. 
Paravicini Bagliani feltételesen a törökországi Amoriont adja meg, de az sem 
elképzelhetetlen, hogy a „Zamorensis” elírásáról van szó, ami így a spanyol-
országi Zamoraként értelmezhető.380

33. Mathias Bissenus (Besenyő Mátyás), veszprémi klerikus, doctor. 1263. 
november 11-én IV. Orbán pápa meghagyta az esztergomi érseknek, hogy 
Besenyő Mátyás részére, aki a bíboros unokaöccseinek doctora (nevelője?) 

374 „Abbati de Lavanza in ecclesia Palentina. Dilectus fi lius Johannes Pelagii, archidiaconus Urgellensis, ca-
pellanus venerabilis fratris nostri … episcopi Prenestini et clericus karissimi in Christo fi lii nostri … illustris 
regis Castelle et Legionis exposuit coram nobis quod, licet ipse dudum in ecclesia Salamantina, in qua tunc 
erat portionarius, auctoritate felicis recordationis A[lexandris] pape, predecessoris nostri canonice receptus 
fuerit in canonicum et in fratrem, nondum tamen est ibi prebendam consuetam assignari canonico assecutus. 
Nolentes igitur quod idem archidiaconus, pro quo venerabiiis frater noster … episcopus et dilecti fi lii capi-
tulum Salamantini super hoc nobis per suas litteras humiliter supplicarunt, inane canonici nomen gerat, 
discretioni tue mandamus quatenus, si est ita, eidem archidiacono de prebenda, si qua in dicta vacat ecclesia 
ad presens vel quam primum ad id obtulerit se facultas, per te vel per alium providere procures.” Reg. Vat. 29. 
fol. 112v, 365. sz.; RUIV 1315. sz.; Paravicini Bagliani 1972. 355–356.
375 „[…] Sane dilectus fi lius Johannes Pelagius archidiaconus Urgellensis, canonicus Salamantinus in conspec-
tu venerabilis fratris nostri episcopi Prenestini cuius capellanus extitit […]. Hinc est, quod nos obtentu ipsius 
episcopi cuius in illo volumus honorare personam, universitatem vestram attente rogandam duximus et et 
monendam per apostolicam per apostolica vobis litteras mandantes, quod predictum archidiaconum pro 
apostolice sedis et nostra reverentia in canonicatu recipientes et fratrem de prebenda si qua in ecclesia vestra 
vacat ad presens vel quantito se facultas obtulerit, liberaliter provideatis eidem. […]” Reg. Vat. 29. fol. 300v, 
1561. sz.; RUIV 2509. sz.; Paravicini Bagliani 1972. 355–356.
376 D–3: [18].
377 D–3: [38].
378 D–3: [21].
379 „[…] actum et pronunciatum in apud Urbemveterm in hospicio nostro, presentibus venerabilibus patri-
bus Dei gratia A[prilis] Urgellensi et P[etrus de S. Elia] Aquinatensi episcopis, magistro Martine decane 
Amorensi, magistro Petro canonico Jauriensi et magistro Bernardino notarie, Jacobino, Gerardo de Miressa, 
familiaribus nostris, testibus ad hoc vecatis specialiter et rogatis […]”. Reg. Vat. 29. fol. 3v–5r, 5. sz., RUIV 
957. sz.; Paravicini Bagliani 1972. 354.
380 Paravicini Bagliani 1972. 356.
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megfelelő, évi 15 ezüstmárka értékű egyházi javadalomról gondoskodjon az 
esztergomi székeskáptalanban, vagy máshol az esztergomi tartományban.381